Diário Oficial do Município
de Cordeiro

   Ano 03
        Sup.

Acesso
Online

        Editor-chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRAÓrgão Oficial do Município - 10 de Janeiro de 2019

                   Nº  02

TERMO ADITIV O Nº 001/2019 DO CONTRATO Nº 002/2018

A PREFEITURA MUNICIP AL DE CORDEIRO, ESTADO DE RIO DE
JANEIRO, com sede administrativa na Av. Presidente Vargas, 42/54, Centro,
Cordeiro/RJ, CEP: 28.540-000, inscrita no CNPJ sob o nº 28.614.865/0001-
67, representado neste ato pelo prefeito Sr. LUCIANO RAMOS PINT O,
portador do CPF nº. 043.514.727-74, residente e domiciliado em Cordeiro-
RJ, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e a empresa IT
CAST TECNOLOGIA  LTDA ME CNPJ N. º 20.763.049/0001-03,
estabelecida à Rua dos Leites, n° 69 – Centro – Santo Antônio de Pádua –
RJ, CEP: 28.470-000 neste ato representada pelo Sr. Carlos Eduardo
Dias Magacho, portador da Carteira de Identidade nº 12072802-7 e do CPF
nº 081.139.757-21, residente e domiciliado em Santo Antônio de Pádua,
doravante denominado CONTRATADO, resolvem aditar o contrato
supracitado mediante os termos das cláusulas que se seguem:

1. Cláusula Primeira – Do objeto
1.1– Na forma do artigo 57, II da Lei 8666/93, o presente Termo Aditivo tem
como objetivo prorrogar o prazo de vigência indicado na CLÁUSULA
DÉCIMA PRIMEIRA, do contrato de n.º 055/2017, datado de 09 de janeiro
de 2018, ainda em vigência.
1.2– A liquidação e pagamento serão feitos de acordo com medições
autorizadas pela Secretária Municipal de Saúde.

2. Cláusula Segunda – Do prazo de vigência do contrato
2.1– O prazo de  vigência que findaria em 09/01/2019, fica prorrogado até
09/01/2020.
3. Cláusula Terceira – Do valor:
3.1– No período do aditivo, a despesa estimada totalizará o valor de R$
18.000,00. Cujo custeio correrá por conta da programação orçamentária
determinada no pedido da secretaria.
4. Cláusula Terceira – Do valor:Das disposições Gerais:
3.1 – Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente
termo de aditamento e 3 (três) vias de igual teor e forma,  na presença de 2
(duas) testemunhas que a tudo assistiram.

Cordeiro, 08 de janeiro de 2019.

____________________________________
Luciano Ramos Pinto

Prefeito
        ________________________________________

                            IT CAST TECNOLOGIA LTDA ME
                                  Carlos Eduardo Dias Magacho
                                                Contratada
Testemunhas:

Nome: __________________________________
_______________________________________

CPF: ______________________________
CPF: ___________________________________

ERRATA
Contrato nº 065/2018

Termo Aditivo nº 002/2018

                            ONDE SE LÊ:

3. Cláusula Terceira – Do valor:
3.1– No período do aditivo, a despesa estimada totalizará o valor de
R$ 208.606,42 (duzentos e oito mil, seiscentos e seis reais e quaren-
ta e dois centavos), cujo custeio correrá por conta da programação
orçamentária determinada no pedido da secretaria;

LEIA-SE:
3. Cláusula Terceira – Do valor:
3.1– No período do aditivo, a despesa estimada totalizará o valor de
R$ 201.896,01 (duzentos e um mil, oitocentos e noventa e seis reais
e um centavo), cujo custeio correrá por conta da programação
orçamentária determinada no pedido da secretaria;

                             Cordeiro, 03 de janeiro de 2019.

                                    Município de Cordeiro
                                     Luciano Ramos Pinto
                                                Prefeito

                                             Bruno Maia
                               Alpha Construtura Eireli EPP

             Contratada

A PREFEITURA DE CORDEIRO, por intermédio da Secretaria
Municipal de Administração – Setor de Licitação, torna pública o
seu PLANO ESTIMATIVO DE COMPRAS MUNICIPAL PARA
OS PEQUENOS NEGÓCIOS, doravante denominado PECOMPE,
para o período de janeiro a junho de 2019, visando implementar o
tratamento diferenciado estabelecido na Lei Complementar Federal
nº 123/06 e previsto no o art. 24, IV da Lei Municipal nº 1.642, de 18
de outubro de 2011, e regulamentação do Decreto 105, de 29 de
setembro de 2017, com o firme propósito de ampliar a participação
dos Pequenos Negócios nas aquisições de bens e serviços do
Poder Executivo.

O PECOMPE é elaborado de forma ESTIMATIVA, podendo ocorrer
diminuições dos valores e/ou quantitativo de itens, alteração da
modalidade de licitação e julgamento das propostas ou, ainda,
possíveis alterações do prazo na realização da licitação ocasionada
por alterações na demanda, detalhamento do edital ou outras
questões administrativas.
A Prefeitura Municipal de Cordeiro convoca os Pequenos Negóci-
os a se cadastrarem como possíveis fornecedores junto ao municí-
pio, através do Setor de Compras, com sede na Prefeitura Munici-
pal, devendo estes estarem atentos aos meios de divulgação e
atualização do PECOMPE, a saber:
I) Diário Oficial do Município;
II) Site da Prefeitura;
III) Mural de Licitações;

IV) Sala do Empreendedor de Cordeiro.

2

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial do Município de Cordeiro é uma publicação da Prefeitura Municipal de Cordeiro, criado pela Lei
2157/2017. Órgão responsável Gabinete do Prefeito, Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 42/54, Centro, Cordeiro/
RJ. CEP: 28.540-000.

 Telefone: (22) 2551-0145.
SITE: www.cordeiro.rj.gov.br

E-MAIL: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
CNPJ: 28.614.865/0001-67

Editor-Chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA
Periodicidade: semanal

Disponível: www.cordeiro.rj.gov.br

PODER EXECUTIVO

Luciano Ramos Pinto
PREFEITO

Maria Helena Coelho Pinto Vasconcellos
VICE-PREFEITA

Obney Américo do Espirito Santo
Procurador Geral Do Município

Sandra da Silva Laurindo
Controladora Geral do Município

Fabrício Barros Pinto
Chefe de Gabinete

Thiago Romito Bon
Secretário de Administração(Interino) e Fazenda

Amilton Luís Ferreira de Souza
Secretário Geral de Governo

Vania Lúcia Vieira Huguenin
Secretária De Saúde

Renata Ferreira
Secretária De Assistência Social E Direitos Humanos

Pablo Renzi Peres Caruzo
Secretário De Planejamento E Orçamento

Telma Macêdo de Paiva
Secretário De Educação

Ailton Farinha Taveira
Secretário De Defesa Civil

Marcelo Pinheiro Henrique
Secretário Indústria, Comércio E Desenvolvimento Econômico

Márcio Sauerbron
Secretário De Agricultura

Luiz Antônio da Glória Medeiros
Secretário De Cultura

Luciano Lopes de Carvalho
Secretário de Obras e Urbanismo

Amarildo Lanes Luz
Secretário De Meio Ambiente

Fabrício Barros Pinto
Secretario Interino De Turismo

Solano Pereira Britto
Secretário De Trânsito

ANO  03 - Nº 02
10de Janeiro de 2018Diário Oficial

CORDEIRO

THIAGO ROMITO BON

Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial
CORDEIRO

ANO  03 - Nº 02
10 de Janeiro de 2018

Diário Oficial
CORDEIRO

ANO  03 - Nº 02
10 de Janeiro de 2018